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PROTOKÓŁ 

obrad XXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1005 

Zakończenie obrad o godz. 1205 

 

stwierdzenieMiejskiej,RadyPrzewodniczącegoprzezsesjiAd. 1  Otwarcie

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak otworzył obrady XXV zwyczajnej 

sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli 

radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu (wg listy obecności stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady żepoinformował, w 15uczestniczysesjidzisiejszej  radnych, 

stwierdził kworum. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji (w załączeniu do 

protokołu). 

Jurczak D. wystąpiła z wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad pkt 5 d odnośnie ustalenia 

wysokości zryczałtowanych diet dla radnych Rady Miejskiej w Miłakowie oraz pkt 5 e 

odnośnie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miłakowa, a także pkt 5 j odnośnie 

przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Miłakowo na 2017 r. Uzasadniając te punkty, radna posłużyła się 

rankingiem Zrównoważonego Rozwoju Gmin. Zapytała w jaki sposób doszło do tego, że 

wiejsko – miejska Gmina Miłakowo spośród 611 gmin jest na 586 miejscu. Tylko 20 gmin    

w kraju ma gorsze wskaźniki niż Miłakowo. W związku z tym, że to jest spadek o 5 miejsc   

w stosunku do roku poprzedniego zasadne jest aby nie podwyższać wynagrodzeń dla 

burmistrza i dla radnych. Należy odpowiedzieć na pytanie dlaczego jest tak źle, że należy się 

tłumaczyć    z pozycji hańbiącej. Są to słowa pracowników Wydziału Administracji i Nauk 

Społecznych Politechniki Warszawskiej, badania są prowadzone od 13 lat. Są gminy, które 
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mają powody do radości. Radna podkreśliła, że takie punkty na sesji mogą być brane pod 

uwagę. Poprosiła o zdjęcie tych punktów /które wcześniej przedstawiła/. Odnośnie ustalenia 

diet dla radnych, kwotę 1.300 zł zarabiają pracownicy w jedynym zakładzie produkcyjnym   

w Miłakowie Safilin za pracę trzyzmianową. W związku z tym należałoby zamrozić wydatki 

na wynagrodzenia. Jeśli chodzi o Gminny Program Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, nie powinno się realizować jakichkolwiek działań dla mieszkańców               

w tajemnicy przed nimi samymi. W Programie nie ma informacji na co są wydawane 

pieniądze. Konstytucja gwarantuje dostęp do informacji na co te pieniądze są wydawane. 

Ustawa o dostępie do informacji daje prawo dociekać na co są wydawane. Jest brak 

harmonogramu działań, powinno się planować harmonogram wydatków. Nie ma informacji 

kto będzie realizował te działania. W związku z opracowaniem Programu w przedstawionej 

formie radna zawnioskowała o zdjęcie go do momentu uzupełnienia go i wprowadzenia 

poprawek.   

Przewodniczący Rady poinformował, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji ten temat był 

szczegółowo omawiany, była dyskusja. Gdyby radna była obecna na posiedzeniu, mogłaby 

wnieść swoje uwagi.  

Jurczak D. podkreśliła, że na Komisjach nie ma sołtysów, wobec tego wszyscy mają prawo 

do zapytania. Można wejść sobie w Program i zobaczyć na co są wydatkowane publiczne 

pieniądze. To nie na Komisjach jest obowiązek przedstawienia tego.  

Jurczak D. podkreśliła, że też jest radną i poprosiła o wyjaśnienia. 

Przewodnicząc Rady poinformował, że nie udzielił radnej głosu.  

Jurczak D. poprosiła Przewodniczącego Rady aby nie robił podtekstów, gdyż sobie tego nie 

życzy.   

Przewodniczący Rady zaproponował radnej aby zapisała się do Komisji, bądź przychodziła 

na jej posiedzenia nie jako członek, tam wszystko będzie wyjaśnione dokładnie. W związku   

z rankingiem poprosił Gołębiewską – Kądzielę A. (Inspektora ds. promocji i środków 

pomocowych w Urzędzie Miejskim w Miłakowie/ 

Gołębiewska – Kądziela A. poinformowała, że wyniki rankingu są znane pracownikom 

samorządowym. Ranking jest generowany na podstawie danych z GUS-u. Co roku pojawia 

się Statystyczne Vademecum Samorządowca. Ranking został opracowany na zlecenie 

Wydziału Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej. Ranking jest prowadzony od 2003 r. 

Gmina Miłakowo jest gminą miejsko-wiejską, w związku z czym nie dysponuje zbyt dużym 
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budżetem. Zazwyczaj takie gminy mają znacznie większą liczbę ludności oraz dużo większy 

budżet. Mieszkańcy ani radni nie mieli możliwości wpływu na informację, na których 

podstawie był tworzony ranking. Gmina część wydatków realizuje przez Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Miłakowie. To m. in. oczyszczalnia ścieków czy 

kanalizacja. Te wydatki nie są ujęte w rankingu, gdyż Gmina dokapitalizuję Spółkę aby te 

inwestycję realizować. W gminie nie ma również transportu miejskiego czy podmiotów 

gospodarczych. Wiele osób korzysta ze świadczeń opieki społecznej. To są bardzo trudne 

środowiska. Następny wskaźnik to liczba komputerów z dostępem do internetu w szkołach na 

1000 mieszkańców. Gmina ma bardzo dobrze doposażoną placówkę. Do szkoły trafiło też 15 

komputerów z Projektu. Kolejny wskaźnik to liczba absolwentów na 1000 mieszkańców. 

Gmina nie ma wpływu na to, czy mieszkańcy chcą się uczyć, czy też nie. Są w tym temacie 

prowadzone szeroko zakrojone działania w postaci projektów. Kolejny wskaźnik to odsetek 

radnych z wyższym wykształceniem. Gmina na to również nie ma wpływu. Jeśli chodzi         

o wskaźnik zwodociągowania i skanalizowania Gmina próbuje pozyskać dofinansowanie. Te 

działania są prowadzone od wielu lat, jest sporządzona dokumentacja. Pod uwagę brane są 

wszystkie wskaźniki, z których wyciągana jest średnia arytmetyczna. Zgodnie z tymi 

wskaźnikami Gmina zajmuje taką pozycję, a nie inną.  

Przewodniczący Rady podkreślił, że ranking nie jest przedmiotem dzisiejszych obrad.   

Dubis M. poinformował, że był czas, kiedy nie było urzędu miejsko-gminnego tylko gminny. 

Określone korzyści miały wpłynąć w momencie, gdy gmina stała się gminą miejsko-gminną. 

To jest pokłosie zaistniałej sytuacji. W regionie, gdzie jest mała gęstość zaludnienia,  

oczywiste jest, że Gmina będzie blado wyglądała w takim rankingu.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że na ten temat nie jest prowadzona dyskusja. Zwrócił się 

do radnej Jurczak D., która przedstawiła swoje uzasadnienie co do zniesienia punktu. Było 

wyjaśnienie pracownika Urzędu i nie będzie prowadzona dyskusja.  

Proć R. zapytał czy w tych rankingach są ujęte diety radnych i wynagrodzenie burmistrza, 

żeby było lepsze odzwierciedlenie.  

Skarbnik Gminy Maśnik A. poinformowała, że per capita oznacza przeliczenie na jednego 

mieszkańca. To nie są dane finansowe, które wpływają na finansową sytuację Gminy.  

Jurczak D. zaznaczyła, że to nie chodzi o historię. Miłomłyn z 525 miejsca przechodzi na 

miejsce 512. To jest taka sama miejscowość Chodzi o plany działań.  
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Przewodniczący Rady odpowiedział, że uwarunkowania poszczególnych gmin są różne,       

w związku z tym są różne wskaźniki. Gmina Godkowo ma taki sam teren jak Gmina 

Miłakowo, ale o połowę mniej mieszkańców. Jak wyglądałby ranking w przypadku tej gminy.  

Burmistrz podkreślił, ilu ludzi jest podłączonych do gazu ziemnego. Nie ma takiego 

wskaźnika w tym rankingu.  

Gołębiewska – Kądziela A. dodała, że a propos spadku czy pozycji zwyżkowej w rankingu, 

Gmina będzie kształtowała się w najbliższych latach na tym samym poziomie. Ostatnie lata 

przyniosły kalibrację na poziomie 20-30 pozycji w rankingu.   

Przewodniczący Rady dodał, że taki ranking nic nie daje. Gdyby wzięto pod uwagę 

wskaźnik ile osób korzysta z gazu, już byłyby punkty. W innych miejscowościach gazu nie 

ma. Następnie poddał pod głosowanie wniosek radnej Jurczak D. o zdjęcie z porządku obrad 

pkt 5 d odnośnie ustalenia wysokości zryczałtowanych diet dla radnych Rady Miejskiej         

w Miłakowie. 

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 3 - za, 11 – przeciw, 1 – wstrzymujący się radni 

odrzucili wniosek radnej Jurczak D.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnej Jurczak D. o zdjęcie               

z porządku obrad pkt 5 e odnośnie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miłakowa 

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 3 - za, 11 – przeciw, 1 – wstrzymujący się radni 

odrzucili wniosek radnej Jurczak D.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnej Jurczak D. o zdjęcie               

z porządku obrad pkt 5 j odnośnie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłakowo na 2017 r. 

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 3 - za, 11 – przeciw, 1 – wstrzymujący się radni 

odrzucili wniosek radnej Jurczak D.  

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej                   

w Miłakowie. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu XXIV sesji zwyczajnej. Radni nie 

wnieśli uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. 
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W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 14 - za, 1 – wstrzymujący się protokół XXIV sesji 

zwyczajnej został przyjęty. 

 

Ad. 4 Informacja Burmistrza z prac między sesjami.  

Burmistrz nawiązując do rankingu podkreślił, że widać tendencyjność tego artykułu. Każdą 

statystykę można zrobić tak, jak się chce. Najlepszym rankingiem w przypadku gmin jest per 

capita na jednego mieszkańca. Większe gminy pozyskały mniej środków na jednego 

mieszkańca niż Gmina Miłakowo.  

Burmistrz PRACE MIĘDZY SESJAMI  29.11.2016 – 20.12.2016 

1. Odbyło się posiedzenie rady nadzorczej MPGK Sp. zo .o. w Miłakowie, na którym 

omówione zostały wyniki Spółki za trzy kwartały 2016 roku. 

 

2. W Miłakowskim Domu Kultury odbył się Festiwal Piosenki Angielskiej, w którym wzięli 

udział nasi uczniowie a także z Morąga, Ornety i Kaliningradu. 

 

3. Odbyło się spotkanie przedstawicieli Firm:  Forward Public Relations oraz ENPROM ws. 

przeglądu i remontu napowietrznej linii 400 kV na terenie naszej gminy. Zakres będzie 

obejmował między innymi wymianę zabezpieczeń odgromowych. Prace będą 

przeprowadzone w I kwartale 2017 r. Przedstawiciele tych firm będą również rozmawiać 

z właścicielami gruntów, na których stoją słupy. 

 

4. Wraz z kierownikiem RGT uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym przez 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie planu cyfrowego  i tzw. 

„Ostatniej mili” Na konferencji poruszono sprawy zwolnienia z podatku oraz obniżenia 

opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia sieci teleinformatycznej. 

 

5. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miłakowie odbyło się spotkanie z Panią Magdaleną 

Kumorek, aktorką i ambasadorką akcji MegaMisja. MegaMisja to program edukacyjny 

skierowany do świetlic szkolnych. Spośród prawie 30 teatrzyków nadesłanych przez 

świetlice biorące udział w konkursie, jury pod przewodnictwem Magdaleny Kumorek, 

wybrało jeden. Szczęśliwymi zwycięzcami zostali nasi uczniowie. 

 

6. Uczestniczyłem wraz z Kierownikiem RGT w spotkaniu z członkami Stowarzyszenia 

Miłośników Jeziora Mildzie w Miłakowie, na którym poruszono następujące tematy 
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dotyczące: brak infrastruktury wędkarskiej, brak pomostów, brak przystani, brak płynnej 

regulacji stanu wody, złego stanu rybostanu w jeziorze, wysokich opłat za wędkowanie. 

 

7. Podpisałem umowę z ANR w Olsztynie o udzielenie bezzwrotnej pomocy finansowej na: 

„Budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Warny oraz Ponary 

wraz z likwidacją istniejących szamb na działkach nr 85/57 w Warnach oraz nr 126/23               

w Ponarach, nieodpłatnie przejętych z Zasobu Agencji. Zadanie zostało zakończone 

15.12.2016. Odbioru końcowego robót dokonano dnia 16.12.2016r. 

 

8. Odbyło się spotkanie z organizacjami pozarządowymi które złożyły wnioski do budżetu 

na 2017 rok. Gminna Rada Sportu zaopiniowała złożone wnioski Burmistrzowi Miłakowa 

w celu opracowania rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 

2017 rok. Złożono wnioski na kwotę na ponad 120 tys. złotych. Kwota przewidziana       

w budżecie na ten cel to 62 tys. złotych. 

 

9. Rozstrzygnięto przetarg oraz podpisano umowę na realizację inwestycji: Utwardzenie 

nawierzchni drogi Nr 151526N oraz modernizacja chodnika. W postępowaniu 

przetargowym wpłynęły 4 oferty. Jako najkorzystniejszą ofertę wybrano: 

Przedsiębiorstwo Drogowo-Budowlane „DRO-BUD’ Leszek Rysztowski, ul. 3 Maja 11/4, 

14-300 Morąg za kwotę brutto 867.000,00 zł. 

 

10. Uczestniczyłem w posiedzeniu Zgromadzenia Wspólników zwołanym przez Zarząd 

MPGK Sp. z o.o. w Miłakowie. Podczas posiedzenia omówiono: wyniki finansowe i plan 

finansowy na rok 2017. 

 

11. Uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym Zarządu Głównego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie, które odbyło się                      

w Ordynariacie Polowym Wojska Polskiego. 

 

12. Uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Związku Stowarzyszeń „Kraina Drwęcy i Pasłęki 

oraz w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia Krainy Drwęcy i Pasłęki. Tematem 

posiedzenia były sprawy związane z bieżącą działalnością. Przedstawiono informacje       

o zakończonych naborach wniosków: 

 w zakresie podjęcia działalności,  
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 w zakresie rozwijania działalności,  

 w zakresie budowy lub przebudowy ogólnodostępnej i niekomercyjnej 

infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej;  

 w zakresie budowy lub przebudowy publicznych dróg gminnych lub 

powiatowych. 

 

13. Gmina Miłakowo złożyła wniosek i otrzymała dofinansowanie z LGD w Łukcie na 

zadanie rewitalizacja Parku Miejskiego w Miłakowie – utworzenie placu zabaw dla dzieci 

i młodzieży. 

 

14. Gmin Miłakowo złożyła  wniosek i otrzymała dofinansowanie pod nazwą Eksperyment 

„Nowym modelem lekcji”. Projekt polega na przekwalifikowaniu nauczycieli w metodzie 

pracy eksperymentu. W ramach projektu wykonana zostanie modernizacja i zakupione 

wyposażenie dwóch sal oraz przeprowadzone zostaną zajęcia pozalekcyjne. Jest to 

program dwuletni, dofinansowanie wynosi 530 tys. złotych, wkład finansowy gminy                     

27 tys. złotych. 

 

15. Gmina Miłakowo złożyła  wniosek i otrzymała dofinansowanie jako partner projektu pod 

nazwą: „Wsparcie edukacyjne uczniów i nauczycieli gimnazjum w Miłakowie”.                      

W ramach programu utworzony zostanie szkolny ośrodek kariery, wykonana zostanie 

modernizacja i zakupione wyposażenie dwóch sal oraz przeprowadzone zostaną zajęcia 

pozalekcyjne. Wartość dofinansowania wynosi 652 tys. złotych, wkład gminy wynosi 30 

tys. złotych jednakże jest to wkład niefinansowy (wynajem sal itp.).  

Przewodniczący Rady zapytał o pytania. nie było pytań.  

  

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

oraz urządzeń kanalizacyjnych; 

Przewodniczący Rady poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wczorajszym 

posiedzeniu Komisji.  

Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Antochowski J. 

poinformował, że w dniu wczorajszym szczegółowo przedstawił plan przedmiotowego 

projektu uchwały. Plan stanowi integralną część ustalanych corocznie stawek na dostawę 
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wody i odbiór ścieków. Z tego planów musi wynikać jaka jest przyszłość jeśli chodzi              

o ustalone stawki za wodę i odbiór ścieków. Jednocześnie musi być podane źródło 

finansowania oraz jakie zadania rzeczowe muszą być wykonane. Plan został opracowany na 

lata 2017 – 2021. Źródłem finansowania zakładanych inwestycji i harmonogramu będą środki 

z budżetu gminy, środki własne MPGK w Miłakowie oraz środki z dotacji z Unii 

Europejskiej, bądź z innych źródeł z jakich będzie można pozyskać środki. W roku 2016 

uzyskano wymaganą liczbę RLM-ów jeśli chodzi przyłącza do sieci kanalizacyjnej. Spółka 

dąży do tego, aby do 2021 r. Gmina była zwodociągowana i skanalizowana w co najmniej 90 

%.  

Dubis M. wyraził opinię, że Gmina oczekuje najwięcej środków z UE. Jednak trzeba będzie 

bazować głównie na własnych środkach. Jeśli chodzi o te 90 %, nie będą podłączone 

Pojezierce, gdzie leży strefa przyjeziorna oraz Ponary. Porównując ilość wypompowanych 

ścieków w Ponarach do rzeczywistego poboru wody można zauważyć, że te ścieki trafiają do 

jeziora, które jest jednym z największych rezerwuarów wody pitnej na Warmii i Mazurach. W 

Rojach biegnie ciek wody w kierunku J. Narie. Podobna sytuacja ma miejsce w miejscowości 

Bolity. Należy się skupić na miejscowościach, w których jest dużo ludności, czyli 

Boguchwałach i Książniku. Program jest jak najbardziej optymistyczny. Jednak jego 

realizacja będzie uzależniona od funduszy europejskich.  

Prezes MPGK podkreślił, że środki z UE są na poziomie 60-85 % dofinansowania, więc 

warto o nie występować. Gmina i Spółka posiada kompletną dokumentację do realizacji tych 

inwestycji.   

Kierownik RGT Smoliński M. dodał, że Pojezierce będą drugim etapem po Boguchwałach.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak kolejnych pytań, przeszedł do 

głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 – za, radni podjęli uchwałę. 

  

b) przyjęcia zadania polegającego na sprzątaniu ulic powiatowych na terenie miasta 

Miłakowo; 

Kierownik RGT Smoliński M. poinformował, że Burmistrz podpisał porozumienie na 

utrzymanie i sprzątanie chodników dróg powiatowych. Zarząd Dróg Powiatowych przekazuje 

Gminie dotacje w wysokości 12 tys. zł. na okres 1 roku. Aby otrzymać tą dotację należy 

podjąć przedmiotową uchwałę.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 – za, radni podjęli uchwałę.  

 

c) ustalenia diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych i ich członków;  

Przewodniczący Komisji Budżetu Nagraba A. poinformował, że proponuje się stawkę 

zryczałtowanych diet dla sołtysów i Przewodniczącego Rady Mieszkańców na poziomie 250 

zł miesięcznie. Na wczorajszym posiedzeniu Komisji, Komisja Budżetu i Komisja Oświaty 

pozytywnie zaopiniowały proponowane podwyżki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 – za radni podjęli uchwałę.  

/Przewodniczący Rady ogłosił 5-cio minutową przerwę/. 

/obrady wznowiono po 10-cio minutowej przerwie/.  

 

d) ustalenia wysokości zryczałtowanych diet dla radnych Rady Miejskiej             

w Miłakowie;  

Przewodniczący Komisji Budżetu poinformował, że proponowana podwyżka dla radnych 

jest na poziomie 100 zł. Na wczorajszym posiedzeniu Komisji, Komisja Budżetu i Komisja 

Oświaty pozytywnie zaopiniowały proponowane podwyżki.  

Jurczak D. zapytała dlaczego stawka dla radnych na poziomie 60 zł została zaokrąglona do 

100 zł. Dlaczego stawka dla sołtysów, którzy mają codziennie jakieś starania i rozmowy          

z mieszkańcami i na bieżąco utrzymują z nimi kontakt została zaokrąglona do 250 zł, a nie 

260 zł. Zapytała również dlaczego tak różni się stawka dla Radnego, a dla Przewodniczącego 

Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że stawka nie różni się, jest również na poziomie 100 

zł.  

Jurczak D. odpowiedziała, że jest to 600 zł i 1.300 zł.   

Przewodniczący Rady odpowiedział, że mówimy o podwyżce 100 zł dla wszystkich 

radnych.  

Jurczak D. podkreśliła, że poprzednia podwyżka była 21 grudnia 2010 r. Nie mogła wówczas 

dyskutować na ten temat. Dlatego dyskutuje teraz, gdyż właśnie teraz staje temat odnośnie 

podwyżki wynagrodzeń.  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że radna dyskutuje teraz o podwyżce, o której radni 
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mają mówić. Zaproponował powrót do roku 2006 lub 2002.  

Jurczak D. powiedziała, żeby Przewodniczący Rady odpowiedział.  

Przewodniczący Komisji Budżetu poinformował, że były propozycje aby diety sołtysów 

podnieść o 100 zł. Jednak sołtysi mają jeszcze ryczałt z pobierania podatków.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak kolejnych pytań, przeszedł do 

głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10 – za, 3 – przeciw, 2 – wstrzymujące się, radni 

podjęli uchwałę. 

  

e) ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miłakowa; 

/ obrady opuścił Burmistrz Miłakowa/.   

Przewodniczący Komisji Budżetu poinformował, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji 

ten temat był omawiany. Następnie odczytał uzasadnienie do projektu przedmiotowej 

uchwały. Poinformował, że Komisja Budżetu i Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowały 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Jurczak D. podkreśliła, że obecnie wyliczone wynagrodzenie wynosi 12.100 zł.                   

W porównaniu do kwoty poprzedniej, stanowi to podwyżkę o 1.560 zł. Zapytała jakie jest 

obciążenie w USC, ile jest ślubów żeby przyznawać aż 1.560 zł wzrostu wynagrodzenia. 

Poinformowała, że Starosta Powiatu Ostródzkiego ma wynagrodzenie w kwocie 11.800 zł,     

a Burmistrz Miłakowa jest w próbie różnych spraw, które radna starała się podkreślić. 

Zapytała dlaczego jest podwyżka od razu na 40 % wynagrodzenia, a nie o 5 %. Dlaczego nie 

jest z 20 % na 25 % tylko na 40 %. Jest to kwota stanowczo za wysoka.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak kolejnych pytań, przeszedł do 

głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11 – za, 2 – przeciw, 2 – wstrzymujące się, radni 

podjęli uchwałę. 

 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2016-2031;  

/na obrady powrócił Burmistrz Miłakowa/.  

Skarbnik poinformowała, że zmiany w WPF-ie dotyczą zmniejszenia dochodów bieżących    

o kwotę 92.805 zł, dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 127.305 zł, wydatki bieżące 

zwiększa się o kwotę 34.500 zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za, 1 – wstrzymujący się radni podjęli 

uchwałę. 

 

g) zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2016 r.; 

Skarbnik poinformowała, że budżet zostaje zwiększony w zakresie dochodów i wydatków    

o kwotę 34.500 zł. Następnie szczegółowo zreferowała proponowane zmiany.   

Jurczak D. poinformowała, że otrzymała materiał w sprawie autopoprawki. 

Przewodniczący Rady poinformował, że te materiały dotyczą budżetu na 2017 r.   

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak kolejnych pytań, przeszedł do 

głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za, 1 – wstrzymujący się, radni podjęli 

uchwałę. 

 

h) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2017-

2031; 

Skarbnik poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest dokumentem, który jest 

spójny z uchwała budżetową. Określa on sytuację finansową Gminy, ma na celu zwiększenie 

przejrzystości budżetu Gminy. Następnie szczegółowo omówiła przedmiotowy projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady podkreślił, że Wieloletnia Prognoza Finansowa łączy się z budżetem 

na 2017 r. W związku z powyższym przedstawił pozytywną Opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłakowo 

na lata 2017-2031.   

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

i) uchwalenia budżetu gminy Miłakowo na 2017 r.; 

Przewodniczący Rady poinformował, że przedstawi projekt uchwały, a następnie inne 

materiały. 

Skarbnik poinformowała, że radni otrzymali na wczorajszym posiedzeniu Komisji 

autopoprawkę wprowadzoną z inicjatywy Burmistrza. Dotyczy ona zwiększenia budżetu na 

kwotę 524.639,31 zł. Dotyczy ona takich pozycji jak szkoła podstawowa i gimnazjum. Jest to 
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związane z otrzymaniem dofinansowania. Kolejna pozycja dotyczy dróg publicznych            

w związku z dotacją otrzymaną z Powiatu Ostródzkiego na sprzątanie ulic i chodników. Te 

zmiany mają wpływ na zmianę treści uchwały budżetowej.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały budżetowej na 2017 r. Następnie odczytał 

pozytywną opinię RIO w Olsztynie ws. możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Miłakowo na 2017 r. oraz 

pozytywną opinię w sprawie projektu budżetu Gminy Miłakowo na 2017 r. Następnie 

poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej w Miłakowie o przedstawienie 

opinii na temat uchwały budżetowej. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty Gołębiewska-Farys J. przedstawiła pozytywną opinię 

Komisji Oświaty i Komisji Rewizyjnej na temat projektu budżetu Gminy Miłakowo na     

2017 r.  

Przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu na temat 

projektu budżetu Gminy Miłakowo na 2017 r. oraz projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2017-2031.  

Burmistrz poinformował, że wielkości ujęte w projekcie budżetu Gminy Miłakowo na 2017 

r. zostały oparte na wynikach analizy aktualnej sytuacji finansowej Gminy. Subwencje 

stanowią 38 % planu, dotacje stanowią 35 % przeznaczone głównie na zadania z zakresu 

pomocy społecznej. Dochody własne są przewidziane na poziome 27 %. Jeżeli chodzi            

o wydatki, oświata i wychowanie stanowią prawie 40 %, rodzina i pomoc społeczna 38 %, 

administracja publiczna 12 %, gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 %, kultura 

dziedzictwa 2 %, gospodarka mieszkaniowa 1 %. Program 500 + pochłania środki rzędu        

9 mln zł. Gmina stara się korzystać z wszystkich ogłaszanych projektów na pozyskanie 

środków. Obecnie priorytetowym działaniem jest kanalizacja i zwodociągowanie Gminy. 

Podziękował sołtysom i radom sołeckim oraz Wysokiej Radzie za podejmowanie trudnych 

decyzji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, 2 – wstrzymujące się, radni podjęli 

uchwałę. 
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j) przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych        

i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłakowo na 2017 r.;  

Przewodniczący Rady wyraził nadzieję, że w zastępstwie Przewodniczącego Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwałę przedstawił Łapczyk A.  

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Łapczyk A. oznajmiła, 

że nie jest upoważniona przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Miłakowie do udzielania informacji. Zaznaczyła, że Komisja 

rokrocznie opracowuje plan pracy zatwierdzony przez Burmistrza. Jeżeli chodzi o realizację 

zadań, Komisja nie jest w stanie ich określić, gdyż zapotrzebowanie składa Komisji Zespół 

Szkolno-Przedszkolny oraz poszczególne jednostki organizacyjne.  

Jurczak D. stwierdziła, że Łapczyk A. nie ma pojęcia o ustawie, ponieważ pod wykazane 

zadania należy opracować harmonogram. Przedstawiony Program tego nie zawiera.              

W zadaniu pierwszym o zwiększeniu dostępności pomocy terapeutycznej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, radna zapytała jaki odsetek pacjentów utrzymuje abstynencję 

przez ponad rok. Ile zrealizowano programów ponadpodstawowych, to narzuca ustawa.        

W zadaniu drugim odbieranie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą, radna zapytała ile 

osób podjęło leczenie, ile było kontroli, ile wniosków skierowano do Komisji, ile było 

wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W punkcie trzecim o prowadzeniu 

profilaktycznej działalności informacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, a w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

organizowaniu zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach wychowawczych i socjoterapeutycznych radna zapytała, jaka 

jest liczba i zasięg tych programów. Ile osób przeszkolono w zakresie problemów uzależnień   

i przemocy. Jaka to była kwota dofinansowania. w Punkcie czwartym wspomaganie 

instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącym rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych, radna zapytała jaka jest liczba, jakość i zasięg realizowanych projektów, jaka 

jest kwota dofinansowania. W punkcie piątym i tak każdym punkcie po kolei. Program, który 

opracowujemy, który jest prawny, wyartykułuje jedynie wynagrodzenie Komisji i dodatkowe 

punkty, które stwierdzają, że jeżeli Przewodniczący Komisji jak i Sekretarz jest na Komisji 

weźmie 180 zł. Jeżeli pójdzie do punktu konsultacyjnego, również otrzyma 180 zł. Jeżeli 

pójdzie na kontrole do sklepów, także otrzyma 180 zł, jeżeli będzie to raz w miesiącu bo 

może być dwa razy. Nie wiemy jaki jest problem i jakie są działania, gdyż nikt nie jest           
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w stanie napisać raz Programu tak, jak wymaga ustawa. Radna ingerowała w tej kwestii            

w tamtym roku. Myślała, że dostanie chociaż ogólny harmonogram wydatków. Ale łatwiej 

jest wtedy dysponować pieniądze publiczne na cele, które nie są ujęte w ustawie                     

o problemach alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii.  

Przewodniczący Rady wyraził zdanie, że Program zawsze będzie się różnił z realizacją. 

Jeżeli dojdzie do jego realizacji można szczegółowo rozmawiać jak to zostało zrealizowane. 

Zawsze będzie jakaś rozbieżność.  

Łapczyk A. zwróciła się do radnej Jurczak D., że jej nie ubliża.  

Jurczak D. odpowiedziała, że nie ubliżyła tej pani.  

Łapczyk A. dodała, że Komisja posiada harmonogram pracy. Jednak Program jest 

Programem, a realizacja jest realizacją. Raz do roku robiona jest realizacja ile osób 

korzystało, ile dzieci, ile jednostek. Wszystkie te informacje ujęte są w sprawozdaniu za dany 

rok.      

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak kolejnych pytań, przeszedł do 

głosowania. 

W wyniku głosowania (po zarządzeniu jego reasumpcji w wyniku sprzecznego policzenia 

głosów) stosunkiem głosów 11 – za, 1 – przeciw, 3 – wstrzymujące się,  radni podjęli 

uchwałę. 

 

6. Interpelacje radnych; 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z obecnych radnych chce złożyć interpelację. Nie 

było interpelacji.  

 

7. Zapytania, wolne wnioski; 

Proć R. zapytał czy na ul. Leśnej i ul. Topolowej jest znana granica, gdzie pole 

elektromagnetyczne nie przekracza dozwolonych wartości. 

Kierownik RGT odpowiedział, że granica jest określona w przepisach. Jest to 120 m od linii.  

Borkowski R. Sołtys Sołectwa Warkały zapytał o odcinek drogi, który wymaga 

odprowadzenia wody. Gdy temperatury spadają poniżej zera tworzy się tam gruba warstwa 

lodu co zagraża bezpieczeństwu mieszkańców.  

Kierownik RGT zapytał czy to chodzi o drogę powiatową. 
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Borkowski R. odpowiedział, że tak.  

Jurczak D. powiedziała, że Burmistrz wspomniał, że są składane wszystkie wnioski. 

Zapytała ile zostało złożonych wniosków socjalnych. Od pewnego czasu radna składała 

wniosek o zagospodarowanie chlewków na Osiedlu XXX-lecia. Były próby ich podpalenia, 

jest tam pełno szczurów, przebywali tam bezdomni. Obecnie nasuwa się pytanie co się dzieje 

z panem C., który tam zamieszkiwał, jakie działania podejmuje Opieka. W projektach, o 

których wspominał Burmistrz, również od marszałka są środki finansowe na działania 

socjalne. Radna zapytała jak ta sprawa wygląda w Gminie Miłakowo.  

Przewodniczący Rady złożył wniosek do Prezesa MPGK. W związku z uchwałą podjętą 

przez Czyste Środowisko o likwidacji gniazd na odpady selektywne, gniazda pozostały 

jedynie przy zabudowie wielorodzinnej. Gniazda przy blokach XXX-lecia są zapełniane przez 

osoby z zabudowań jednorodzinnych. W związku z powyższym wystąpił z wnioskiem            

o zabezpieczenie tych pojemników. Można dojść do porozumienia ze Wspólnotami i wykonać 

zadaszone boksy z siatki, w których mieściłyby się cztery pojemniki. To rozwiązałoby 

problem osób, które podrzucają śmieci. Zaproponował Prezesowi MPGK spotkanie w tej 

sprawie ze Wspólnotami.   

Jurczak D. zapytała kto by się zajął finansowaniem. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że Wspólnota.  

Prezes MPGK poinformował, że są zaplanowane indywidualne spotkania ze Wspólnotami. 

Trzeba przedyskutować jakie mieszkańcy mają potrzeby. W jednym bloku jest testowany 

elektroniczny pomiar wodomierzy. Takie rozwiązanie zdaje egzamin. Spółka będzie 

proponowała Wspólnotom wprowadzenie takiego rozwiązania. Wspólnoty mają własne 

pieniądze. Najczęściej każda Wspólnota jest obciążona kredytem na docieplenie czy remont.  

Proć R. powiedział, że jest duży problem z segregowaniem plastiku przy domach 

jednorodzinnych.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że świadomość jeśli chodzi o utrzymanie czystości nie jest 

duża.  

Atrachimowicz Z. Przewodniczący Rady Mieszkańców poinformował, że za wzór można 

brać ul. M. Konopnickiej. Została podpisana umowa użyczenia starych boksów. Można je 

zagospodarować i umieścić w nich śmietniki. Przewodniczący poinformował, że 8 stycznia    

w kościele odbędzie się zebranie z policją na temat kradzieży. Następnie podziękował            

w imieniu swoim i sołtysów Burmistrzowi i Przewodniczącemu Rady za podwyżki.  

Burmistrz poprosił radną Jurczak D. o sprecyzowanie, o jaki program chodzi. Marszałek 

ogłasza konkursy na konkretny cel, wtedy Gmina startuje do tego konkursu. Odnośnie pana 
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C., w tej chwili przebywa w szpitalu.  

Jurczak D. odpowiedziała, że w zakresie modernizacji infrastruktury technicznej 

pomieszczeń, które są przeznaczone na pomieszczenia socjalne.  

Łapczyk A. poinformowała, że pan C. uległ wypadkowi i obecnie przebywa w szpitalu na 

oddziale chirurgii. W związku z tym, że wymaga całodobowej opieki został umieszczony      

w schronisku dla bezdomnych.   

 

8. Zamknięcie obrad. 

Wobec braku kolejnych postulatów, Przewodniczący Rady zamknął obrady XXV sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie.  

 

    Protokołował:                                                                     Przewodniczył: 

   wz. Podinspektora ds. Obsługi Rady                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

            (-) Wojciech Stani                                                              (-) Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




